

## AKADEMICKI MŁODZIEŻOWY PUCHAR POLSKI DLA SIATKAREK AZS UG

Siatkarki AZS UG zwyciężyły w pierwszym historycznym finale Akademickiego Młodzieżowego Pucharu Polski. W lubelskim finale w decydującym spotkaniu pokonały Klub Sportowy AWF Wrocław 3:1. Akademicki Młodzieżowy Puchar Polski to tzw. sezon zero Akademickiej Młodzieżowej Ligi Siatkówki. Jest to wspólny projekt Akademickiego Związku Sportowego i Polskiego Związku Piłki Siatkowej, którego kolejnym etapem będzie liga akademicka. W tym roku turniej rozegrano w formie pucharu. Prawo gry w wielkim finale miały tylko cztery drużyny z całej Polski, które

wywalczyły awans w eliminacjach. Siatkarki Uniwersytetu Gdańskiego zwyciężyły w turnieju w Toruniu i otrzymały bilet do finału.

Finał rozgrywany był w dniach 27–29 stycznia 2023 w Lublinie. W półfinale turnieju doszło do derbów z Politechniką Gdańską. Po zaciętym pięciosetowym pojedynku zwyciężyły zawodniczki AZS UG. W decydującym spotkaniu naszej drużynie na drodze do złotego medalu i pierwszego historycznego pucharu stanęły siatkarki KS AWF Wrocław. Decydujący mecz był prawdziwym siatkarskim dreszczowcem. Pierwszy set wy-

grały zawodniczki trenera **Adama Miotka** (25:20), w drugim lepsze były wrocławianki (25:16 dla AWF). W trzecim secie znów lepsze okazały się siatkarki AZS UG (25:23). W decydującym czwartym secie siatkarki UG prowadziły 19:14 i wszystko wydawało się jasne. Do głosu znów jednak doszły wrocławianki i zniwelowały różnicę punktową, ale nie wystarczyło to do zwycięstwa.

Ostatecznie lepszy okazał się AZS Uniwersytetu Gdańskiego, zwyciężając 25:23 w czwartym secie, w meczu i w całym turnieju.

**Piotr Walczak**

## ZŁOTY MEDAL SZTAFETY MP W ERGOMETRZE WIOŚLARSKIM

28 stycznia 2023 roku we Wrocławiu zorganizowano Enea Mistrzostwa Polski w Ergometrze Wioślarskim. W wyścigu drużyn szkół wyższych na 1000 m repre-

zentacja UG, w składzie: **Monika Trawczyńska** – pracownik CWFIS – oraz studenci – **Ula Białomyzy**, **Jan Maciejko** i **Piotr Liszewski**, wygrała rywalizację z drużynami

Uniwersytetu Warszawskiego i Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego i zdobyła złoty medal.

**Piotr Walczak**

## UG ORGANIZATOREM „KONWENTU AKADEMICKIEGO SPORTU OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI”

Akademicki Związek Sportowy systematycznie rozwija cykl imprez pod nazwą Integracyjne Mistrzostwa Polski AZS. W odpowiedzi na te działania dokładnie dwa lata temu powstała w Klubie Uczelnianym AZS UG multisportowa sekcja przeznaczona dla studentów z orzeczeniem o niepełnosprawności, a w tym roku zorganizowano „Konwent Akademickiego Sportu Osób z Niepełnosprawnościami”. Było to spotkanie przeznaczone dla pełnomocników rektora ds. osób niepełnosprawnych, przedstawicieli jednostek miejskich i wojewódzkich oraz osób działających w sporcie akademickim. Właśnie takie grono zagościło w naszych murach w piątek 10 lutego 2023 roku.

Konwent był nie tylko okazją do zaprezentowania wydarzeń organizowanych przez AZS, ale także miejscem wymiany doświadczeń oraz zawiązywania nowych partnerstw w tym obszarze. Dodatkowo podczas konwentu trenerka sekcji SON AZS UG, **Małgorzata Aftańska**, zaprezentowała osiągnięcia członków naszej najmłodszej sekcji sportowej. Z kolei bogatym doświadczeniem organizacyjnym podzieliła się **dr Marta Dalecka**, wiceprezeska Zarządu Głównego AZS.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Politechniki Gdańskiej, Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, Akademii Marynarki Wojennej, Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu, Akademii Nauk Stosowa-

nych z Elbląga oraz AZS Organizacji Środowiskowej w Gdańsku. Nie zabrakło również bardzo silnej reprezentacji Uniwersytetu Gdańskiego z dyrektorem CWFIS, **dr. Janem Patokiem**, zastępcą dyrektora CWFIS ds. sportowych, **Tomaszem Aftańskim**, kierowniczką Biura ds. Osób z Niepełnosprawnościami UG, **dr Justyną Rogowską**, oraz prezesem KU AZS UG, **Piotrem Walczakiem**.

Organizatorem cyklu jest Akademicki Związek Sportowy, współorganizatorami – AZS UG oraz CWFIS UG. Patronat nad imprezą objął JM Rektor UG, **prof. dr hab. Piotr Stepnowski**. Projekt finansowany jest ze środków Komisji Europejskiej.

**oprac. EMW/Zespół Prasowy UG**